
Payable à l'inscription* 1 200 $ 

5 100 $ 

1 700 $ 

Total 16 500 $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription*              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $ 

Paiement en 3 versements              4 602,00  $              4 362,00  $              4 113,00  $              3 867,00  $ 

9 mensualités              1 534,00  $              1 454,00  $              1 371,00  $              1 289,00  $ 

Total             15 006,00  $            14 286,00  $            13 539,00  $            12 801,00  $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription*              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $ 

Paiement en 3 versements              4 878,00  $              4 620,00  $              4 359,00  $              4 095,00  $ 

9 mensualités              1 626,00  $              1 540,00  $              1 453,00  $              1 365,00  $ 

Total             15 834,00  $            15 060,00  $            14 277,00  $            13 485,00  $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription*              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $              1 200,00  $ 

Paiement en 3 versements              5 055,00  $              4 794,00  $              4 521,00  $              4 251,00  $ 

9 mensualités              1 685,00  $              1 598,00  $              1 507,00  $              1 417,00  $ 

Total             16 365,00  $            15 582,00  $            14 763,00  $            13 953,00  $ 

500 $ 

280,00 $ 

300,00 $ 

1 950,00 $ 

* payable le 1er juin pour les élèves qui se réinscrivent et au moment de l'inscription pour les nouvelles inscriptions.

Frais de scolarité pour l'année 2024 ‐ 2025

Maternelle (tarif unique) 

Versements additionnels
Paiement en 3 versements (sept., déc., mars)

Paiement par mensualités (sept. à mai) 

Élémentaire (CP à CM2)

Collège (6e à 3e)

Lycée (2e à Terminale)

Frais annexes

Fond d’investissement pour l’amélioration du cadre de vie (par famille / par an)*

Frais d’ouverture de dossier 2025-2026 (par enfant)

Frais d’ouverture de dossier 2024-2025 (par enfant)

Tarif unique pour nouvelle famille (par famille)

Les frais couvrant les manuels scolaires, les activités périscolaires, l’inscription à l’étude, les services de garde, les repas et 
le transport scolaire ne sont pas inclus dans les frais de scolarité.

https://claudelorg.sharepoint.com/sites/donnees/Communication1/Admissions/Tarifs/2024‐2025/Tableau des Tarifs 2024‐2025 pour communication v0.xlsx


